

Pihtipudas-Seura ry
Pihtipudas

Pihtipudas-Seura ry:n toimintakertomus vuodelta 2020

Yleistä

Päättynyt vuosi oli Pihtipudas-Seura ry:n 62. toimintavuosi. Seuran tärkeimpiä tehtäviä on kotiseutuaatteen esille tuominen sekä Pihtiputaan ja Kinnulan paikallislehden Kotiseudun Sanomien julkaisu.

Pihtipudas-Seura on perustettu 5. huhtikuuta 1958. Jäseniä seuralla on seuraavasti:

	vuosijäseniä	ainaisjäseniä	kunniajäseniä	yhteensä
2020	81	81	9	171
2019	81	79	10	170
2018	70	81	10	161
2017	65	83	11	161

Hallituksen puheenjohtajana toimi Juhani Krook ja varapuheenjohtajana Salla Kumpulainen. Seuran sihteerin ja rahastonhoitajan tehtäviä kuluneena vuonna hoiti Terttu Paananen toukokuun loppuun asti ja siitä eteenpäin Pia Painokallio. Hallituksen muut jäsenet olivat Riitta Höykinpuro, Seija Järnfors, Jukka Kananen, Raimo Pärnänen, Juha Siekkinen ja Raili Urpi. Hallitus kokoontui vuoden 2020 aikana 7 kertaa.

Kotiseudun Sanomien julkaisutoimikunnan jäseninä hallituksesta olivat istuva puheenjohtaja Juhani Krook ja Juha Siekkinen. Kinnula-Seuran edustajana julkaisutoimikunnassa jatkoi Hellin Urpilainen. Joululehtitoimikunnassa olivat Riitta Höykinpuro, Seija Järnfors, Juhani Krook, Raimo Pärnänen, Juha Siekkinen ja seuran sihteeri. Joululehtitoimikunta kokoontui vuoden 2020 aikana 2 kertaa. Pihtipudas-koron asioista vastasi korutoimikunta, johon kuului Juhani Krook, Salla Kumpulainen, Juha Siekkinen ja markkinointivastaava Paula Tyyskä.

Sihteeri postitti edellisen vuoden tapaan Pihtipudas-Seuran jäsenkirjeen jäsenistölle kesällä 2020.

Tilintarkastaja on HTM Päivi Karhala ja varalla Matti Oksanen tilintarkastusyhteisö UHY Value Minersista. Toiminnantarkastajana on Martti Pasanen ja varalla Erkki Nikkilä.

Toiminta

Vuosi 2020 on vuosi, joka tulee jäämään alkaneen kolmannen vuosituhannen historiaan. Mennyt vuosi oli vuosi, jolloin mikään ei ollut niin kuin ennen. Covid-19-pandemia levisi yli maanpiirin, aiheuttaen monenmoista surua ja surkeutta. Erilaiset rajoitukset estivät normaalin elämän menon.

Kokoontumisrajoituksista johtuen Pihtipudas-Seuran, niin kuin muidenkin yhdistysten, toiminta

joutui tyhjäkäynnille. Vuotuisista tapahtumista vain luontokirkko onnistuttiin pitämään Seläntauksessa, kun rajoitukset hiukan hellittivät. Seuran kevätkokouskin voitiin pitää vasta elokuulla.

Pihtipudas-Seuran omistama paikallislehti Kotiseudun Sanomat täytti marraskuussa 60 vuotta ja melkein kolmekymmentä vuotta päätoimittajana toiminut Heikki Jämsén siirtyi loppuvuodesta eläkepäivien viettoon upean työrupeaman jälkeen.

Pihtipudas-Seuran sääntömääräinen kevätkokous pidettiin keskiviikkona 26. elokuuta Wanhassa Pappilassa. Sääntömääräinen syyskokous pidettiin keskiviikkona 16. joulukuuta Wanhassa Pappilassa. Pihtipudas-Seura jakaa vuosittain stipendin peruskoulun ja lukion päättäneelle oppilaalle. Tänä vuonna yläkoulun stipendin (Pihtiputaan Kirja II ja lahjashekki) sai Jemina Kinnunen. ja lukion stipendin (Pihtiputaan Kirja II ja lahjashekki) sai Veera Ylälehto. Stipendien myöntämisen perustana on muu kuin koulu- tai urheilumenestys. Lisäksi jaettiin historiaa ja kotiseututyötä harrastaville oppilaille Pihtiputaan Kirja II. Kirjan sai yläkoululta Onni Kumpulainen ja lukiolta Daniel Aho.

Männikön kiinteistö

Kotiseudun Sanomien toimitus on kiinteistön katutasossa ja kellaritiloissa on seuran kotiseutuarkisto ja varastotilaa. Päädyn liikehuoneistossa on kokoontunut Mannerheimin lastensuojeluliiton perhekahvila. He huolehtivat huoneiston siivouksesta. Muuten seura ei peri heiltä vuokraa. Mikäli liikehuoneistoon saadaan maksullinen vuokralainen, väistyy perhekahvila heidän tieltä pois.

Männikön kiinteistön kaikissa asunnoissa on ollut vuokralaiset vuonna 2020. Kiinteistönhoitotöistä vastasi Jari Rauhala ja siivouksesta Anne Pasanen.

Pihtiputaan kotiseutumuseo

Museo oli avoinna 9.6.-8.8.2020 välisenä aikana viitenä päivänä viikossa ja tarvittaessa muulloinkin. Museotyöntekijöinä olivat Kerttu Ikäheimonen ja Kanerva Kumpulainen. Museotyöntekijöiden palkkaukseen saatiin Pihtiputaan kunnalta nuorten kesätyöllistämistukea. Museoon ei peritä pääsymaksua.

Kotiseutumuseon kävijämäärä oli vieraskirjan mukaan jakautunut seuraavasti.

v. 2020	170 hlöä
v. 2019	398 hlöä
v. 2018	285 hlöä
v. 2017	382 hlöä

Myllyahon Wanha Pappila

Wanhan Pappilan talonmiehen tehtävistä on vastannut Raija Luomala. Toisen asunnon

vuokralainen vaihtui vuoden lopulla ja tästä aiheutui kahden kuukauden vuokranmenetys. Asuntoon tehtiin pientä pintaremonttia ennen uuden asukkaan muuttoa.

Wanhan Pappilan käyttö vuosina:

2020	16
2019	30
2018	25
2017	31

Muu toiminta

Pihtipudas-Seura osti kesäkuussa Harmaalanrannalta kaksi metsätilaa.

Luontokirkko oli sunnuntaina 9. elokuuta Seläntauksen kyläseurantalolla. Kirkkoherrana toimi Erkki Lavanti. Jumalanpalvelus pidettiin ulkona, jossa juotiin myös kirkkokahvit. Osallistujia oli runsaasti.

Valtakunnalliset Kotiseutupäivät järjestettiin marraskuussa Kokkolassa ja niille osallistui seuran puolesta Raimo Pärnänen.



Luontokirkko Seläntauksessa



Pihtipudas-koru

Pihtipudas-koru

Pihtipudas-korulle suunniteltiin vuoden 2020 aikana uusi logo, jota tullaan käyttämään markkinoinnissa. Markkinointia varten korusta otettiin myös kesäkuvat talvikuvien rinnalle ja näitä kuvia hyödyntäen teetettiin uutta mainosmateriaalia mm. esitteitä ja käyntikortteja. Korulle perustettiin myös uudet nettisivut osoitteeseen www.pihtipudas-koru.fi. Korumallistoa täydennettiin loppuvuodesta rannekorulla ja kokonaisuutena korun myyntiin koronavuodesta huolimatta oltiin tyytyväisiä.

Näkyvyys

Pihtipudas-Seuralla on oma ryhmä Facebookissa www.facebook.com/pihtipudasseura. Sivuille on laitettu kuvia mm. Pihtipudas-seuran julkaisemista Pihtiputaan Joulu -lehdistä sekä muita Pihtiputaaseen ja kotiseututyöhön liittyviä julkaisuja. Sivulla on ollut myös ilmoituksia seuran tapahtumista. Seuran kotisivut ovat osoitteessa www.pihtipudas-seura.fi.

Pihtipudas-Seuran julkaisema Kotiseutulehti Pihtiputaan Joulu -lehti ilmestyi loppuvuodesta ja painosmäärä oli 1 000 kappaletta. Lehti saatiin myyntiin marraskuun aikana ja sitä myytiin 576 kappaletta. Vanhoja joululehtiä myydään halvemmalla.

Tulevaa

Seuran julkaisema Pihtiputaan ja Kinnulan paikallislehti Kotiseudun Sanomat tuo kotiseutuyhdistykselle sen tarvitsemat tulot kotiseututyötä varten. Toivottavaa on, että lehdellä on jatkossakin lukijoita ja ilmoittajia.

Pihtipudas koru ja sen myynti tuo lisää näkyvyyttä seuralle ja lehdelle.

Pappilan käyttöä pyritään lisäämään mainostamalla ja järjestämällä seuran puolesta tapahtumia pappilassa.

Pihtipudas-Seura on panostanut varallisuuden hoitoon sijoittamalla kiinteistöihin ja uusi metsätila Pihtiputaalta ostettiin tammikuussa 2021.

Paikallislehtien voimakas keskittyminen isojen lehtitalojen omistukseen ja vähenevät mainostulot asettavat pienen kotiseutulehden puristukseen. Haasteeseen pyritään kuitenkin vastaamaan kehittämällä lehden digitalisaatiota.

Pihtiputaalla 10.3.2021

Juhani Krook
Pihtipudas-Seuran puheenjohtaja